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ERSÄTTNING FÖR DJURENS VÄLBEFINNANDE 2023-2027 

 

Denna färg innebär att avsnittet inte ingår i CAP-planen utan det krävs utöver CAP-planeringstexterna 

för nationell vägledning eller annat dylikt. Det är ändå bra att i detta stadium skriva in dessa saker, 

eftersom informationen krävs i beredningen av verkställandet. 

 

Konsekvensindikator i samband med utvärderingar 

I.26 Begränsning av användningen av antibiotika inom jordbruket: Försäljning av 

antibiotika/användning av antibiotika för produktionsdjur. 

 

Som bakgrund kraven på djurvälfärdsersättningar i den delegerade förordningen (EU) nr 

807/2014 perioden 2014-2020 
Artikel 10 

Djurskydd 

 

De åtgärder för djurens välbefinnande som kan komma i fråga för stöd enligt artikel 33 i förordning 

(EU) nr 1305/2013 ska innebära strängare normer för produktionsmetoderna inom ett av följande 

områden: 

 

a) Vatten, foder och omvårdnad i enlighet med djurens naturliga behov; 

b) Inhysningsförhållanden, såsom större utrymme, golvytor, berikningsmaterial och naturligt ljus; 

c) Tillträde till utomhusytor; 

d) Praxis som förhindrar stympning och/eller kastrering av djur, eller i de fall då stympning eller 

kastrering anses nödvändiga, säkrar användning av smärtlindring, bedövning och antiinflammatoriska 

läkemedel samt immunokastrering. 

 

 

Fond 

 

Landsbygdsfonden 

 

 

Typ av åtgärd som den ingår i 

 

Miljö-, klimat- och andra omvårdnadsåtaganden 

 

 

Regional täckning 

 

Finländska fastlandet 

 

 

Särskilda mål som hänför sig till detta 

 

Vi förbättrar sättet, på vilket jordbruket i EU svarar på nya sociala krav som gäller näringen och hälsan, 

inbegripande en säker och näringsrik mat som överensstämmer med en hållbar utveckling, matsvinnet 

och djurens välfärd (särskilt mål 9) 

 

 

Resultatindikatorer 

 

- R.12PR Mitigation and adaptation to climate change: Share of Utilised Agricultural Area (UAA) 

and/or livestock units (LU) under support to reduce ammonia and GHG emissions, 

maintaining/enhancing carbon storage, including commitments to improve climate change 

adaptation (with breakdown by mitigation and adaptation) 
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- R.22a Environmental performance in the livestock sector: Share of livestock units (LU) under 

supported commitments to improve environmental sustainability 

- R.36 PR Limiting antimicrobial use: Share of livestock units (LU) concerned by supported actions 

to limit the use of antimicrobials (prevention/reduction) 

- R.38 PR Improving animal welfare: Share of livestock units (LU) covered by supported actions to 

improve animal welfare  

 

 

Stödmottagare 

 

Stödmottagare är aktiv jordbrukare (senare "jordbrukare"). 

 

 

Krav, med vilka vi effektivt svarar på de särskilda målen 

 

Minimikraven som uppställts med nationell lagstiftning bildar den s.k. basnivån och för iakttagandet av 

den betalas inga ersättningar. Kriterierna i djurskyddsåtagandena överstiger kraven på basnivån. 

 

 

1. FÖRBINDELSER OM NÖTKREATURENS VÄLBEFINNANDE 

 

1.1. Välbefinnandeplan 

 

Villkoren ska iakttas i fråga om gårdens alla nötkreatur. Välbefinnandeplanen ska från början ingå i 

förbindelsen. 

 

Välbefinnandeplanen är en årlig plan för hantering och utveckling av verksamheten, som innehåller 

gårdsspecifika åtgärder för nötkreaturens välbefinnande, hälsovård och biosäkerhet. Jordbrukaren 

utarbetar planen årligen och utvecklar den med hänsyn till gårdens förhållanden och produktionssätt. I 

välbefinnandeplanen ska jordbrukaren beskriva förhållandena, beredskap för funktionsstörningar, 

genomförande av produktion och utfodring, plan för att förhindra smittor, förbättring av välbefinnandet 

samt eventuella observationer och utvecklingsbehov. Jordbrukaren kan planera och utvärdera 

utvecklingsobjekt tillsammans med veterinärer, rådgivare och/eller andra experter. 

 

 

1.2. Kalvnings-, behandlings- och sjukboxar för nötkreatur 

 

Villkoren ska iakttas i fråga om gårdens alla nötkreatur.  

 

För varje påbörjad 50-kvigors grupp måste det finnas åtminstone en fast box eller en separat box som 

kan monteras ihop av delar eller ett annat motsvarande utrymme för ett nötkreatur som insjuknat, 

behöver vård eller ska kalva. I en grupp- eller ensambox ska under 12 månader gamla nötkreatur ha ett 

utrymme på minst 6 m2 per djur och över 12 månader gamla nötkreatur ska ha ett utrymme på minst 9 

m2  per djur.  

 

För varje påbörjad 20-kors grupp måste det för mjölkkor som kalvat och dikor finnas åtminstone en fast 

box eller en separat box som kan monteras ihop av delar eller ett annat motsvarande utrymme för ett 

nötkreatur som insjuknat, behöver vård eller ska kalva. I en grupp- eller ensambox ska ytan per djur 

vara åtminstone 9 m2. Mjölkkorna bör kunna mjölkas maskinellt. 

 

I gruppboxar bör man förutse separata bås för djuren. Liggområdet ska ha ett fast underlag, vara 

välströat och mjukt. För nötkreatur som är över 6 månader gamla godkänns även boxar med spaltgolv, 

om de på liggområdet har konstruktioner som gör golvet mjukare, såsom stoppning för spaltgolv eller 

skumgummibalkar.  



 

3 

 

 

 

1.3. Förbättrande av förhållandena för kalvar 

 

Villkoren ska iakttas i fråga om gårdens alla under 6 månader gamla nötkreatur. 

 

Kalvarna ska ha ett välströat, fast och mjukt liggområde. I gruppboxarna ska varje kalv ha ett utrymme 

på 2,25 m2. En kalv med sin moder ska förfoga över 10 m2. Denna yta kan inbegripa liggbås för mödrar 

och kalvgömmor för kalvar som är under en månad gamla. Kalvar som är minst en månad gamla ska 

hållas i gruppboxar, om inte avskiljande från gruppen är befogat av veterinärmedicinska skäl eller på 

grund av aggressivt beteende hos djuren. En kalv som avskilts från gruppen ska kunna se andra 

nötkreatur.  

 

Om en kalv inte får råmjölk av modern, ska gården förbereda sig på att ge den djupfryst råmjölk eller 

använda råmjölksersättning.  Den djupfrysta råmjölkens kvalitet ska mätas och skrivas in i 

välbefinnandeplanen eller på annan plats. Kalven bör få mjölk eller mjölkdryck genom att suga den ur 

en napp under hela diperioden. 

 

 

1.4. Förbättrande av förhållandena för nötkreatur av hankön 

 

Villkoren ska iakttas i fråga om gårdens alla nötkreatur av hankön som är mellan 6 och 18 månader 

gamla.  

 

För varje djur ska det finnas en yta på åtminstone 3,5 m2 i varma stallar och 5,5 m2 i kalla stallar. 

Liggområdet ska motsvara minst halva boxstorleken. 

 

Liggområdet ska ha ett fast underlag, vara välströat och mjukt, eller om det finns i boxar med spaltgolv 

ska konstruktioner användas för att göra golvet mjukare, såsom stoppning för spaltgolv eller 

skumgummibalkar.   

 

Nötkreatur av hankön får inte hållas uppbundna om inte någon tillfällig, grundad och godtagbar 

anledning förutsätter detta. 

 

Över åtta månader gamla nötkreatur av olika kön får inte hållas i samma box Åldersgränsen för 

höglandsboskap är 10 månader. 

 

 

1.5. Betesgång 

 

Villkoret ska iakttas i fråga om minst 6 månader och högst 2 år gamla nötkreatur av honkön och/eller 

över 2 år gamla nötkreatur. 

 

Gården kan främja nötkreaturens betesgång under betesperioden genom två olika villkor. Betesperioden 

är åtminstone 90 dagar. Gården kan välja antingen båda villkoren (a och b) eller bara det ena villkoret.  

 

a) Ungboskapens betesgång (för nötkreatur av honkön som är minst 6 månader och högst 2 år 

gamla). 

b) Am- och dikornas och mjölkkornas betesgång (i fråga om 2 år gamla nötkreatur av honkön). 

 

Betesgången ska skrivas in i välbefinnandeplanen eller på annan plats.  

 

Om gården har en förbindelse om ekologisk husdjursproduktion, kan ersättningen för djurens 

välbefinnande inte utbetalas för nötkreaturens betesgång. Åtgärder i samband med betesgång kan inte 

väljas av en gård som har endast nötkreatur som vistas ute året om. 
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1.6. Utomhusvistelse 

 

Villkoret ska iakttas i fråga om gårdens alla nötkreatur som är minst 6 månader gamla.  

 

Nötkreatur bör få vistas utomhus åtminstone 120 dagar under året. Om en gård som valt betesgång (1.5) 

väljer också utomhusvistelse (1.6), måste villkoren för båda iakttas (betesgång 90 plus utomhusvistelse 

120). 

 

Utomhusvistelse ska skrivas in i välbefinnandeplanen eller på annan plats.  

 

Om gården har en förbindelse om ekologisk husdjursproduktion som gäller nötkreatur, kan ersättningen 

för djurens välbefinnande inte utbetalas för nötkreaturens utomhusvistelse. Åtgärder i samband med 

utomhusvistelse kan inte väljas av en gård som har endast nötkreatur som vistas ute året om. 

 

 

2. FÖRBINDELSER OM SVINENS VÄLBEFINNANDE 

 

2.1. Välbefinnandeplan 

 

Villkoren ska iakttas i fråga om gårdens alla svin. Välbefinnandeplanen ska från början ingå i 

förbindelsen. 

 

Välbefinnandeplanen är en årlig plan för hantering och utveckling av verksamheten, som innehåller 

gårdsspecifika åtgärder för svinens välbefinnande, hälsovård och biosäkerhet. Jordbrukaren utarbetar 

planen årligen och utvecklar den med hänsyn till gårdens förhållanden och produktionssätt. I 

välbefinnandeplanen ska jordbrukaren beskriva förhållandena, beredskap för funktionsstörningar, 

genomförande av produktion och utfodring, plan för att förhindra smittor, förbättring av välbefinnandet 

samt eventuella observationer och utvecklingsbehov. Jordbrukaren kan planera och utvärdera 

utvecklingsobjekt tillsammans med veterinärer, rådgivare och/eller andra experter. 

 

2.2. Frigrisning 

 

Vid frigrisning får gyltan/suggan röra sig fritt före grisningen, under hela grisningstiden och därefter 

under hela amningstiden. Gyltan/suggan får hindras från att röra sig fritt endast i undantagsfall och 

tillfälligt om det är nödvändigt på grund av veterinärmedicinska eller andra behandlingar, kultingarnas 

säkerhet eller arbetarskyddet. Orsakerna till dylik begränsning och därmed sammanhängande åtgärder 

ska skrivas in i välbefinnandeplanen eller på annan plats.  

 

Boxen ska ha ett golv med fast underlag och där ska finnas tillräckligt med strö och lämpligt material 

för att gyltan/suggan kan bygga bo och böka. Det måste finnas tillgång till löst och lämpligt material att 

bygga bo av (t.ex. halm, spån eller papper) hela tiden ända fram till grisningen. Stimulansmaterial och 

strö ska också finnas hela tiden. I boxen ska finnas ett täckt bo, vars tak kan öppnas vid behov. 

 

Det ska vara möjligt för gyltan/suggan att utan hinder kunna vända sig om i boxen. Vänddiametern i 

boxen ska vara åtminstone 170 cm. Grisningsboxens yta ska vara minst 7 m2. Av denna yta ska 

smågrisarna ha minst 1 m2 sådant utrymme där boxkonstruktionerna skyddar smågrisarna från att hamna 

under suggan. Om jordbrukaren har investerat i grisningsboxar på 6 m2 före den 31 december 2021, 

gäller kraven i fråga om yta och vänddiameter inte en dylik investering om de andra villkoren för 

frigrisning uppfylls. Efter detta datum gäller villkoren 7 m2 ja 170 cm vänddiameter för ombyggnad 

eller byggande av en ny svingård. I boxen finns en sluttande vägg som helst är öppen nedtill eller en 

annan liknande sned konstruktion på den sida där man hoppas att suggan ställer sig med ryggen mot 

den sluttande väggen eller den liknande sneda konstruktionen. 
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En jordbrukare som har valt åtgärden frigrisning (2.2), kan inte välja åtgärden förbättrade 

grisningsförhållanden (2.3). 

 

2.3. Förbättrade grisningsförhållanden 

 

I förbättrade grisningsförhållanden kan gyltan/suggan flyttas över till en grisningshäck två dygn före 

beräknad grisning och suggan kan vara i häcken i högst tre dygn efter grisningen. Efter grisningen får 

suggan eller gyltan hållas i grisningshäcken tillfälligt i högst sju dygn, om den är aggressiv eller orolig 

eller om det finns något annat godtagbart skäl till det. Grisningshäcken ska monteras ner eller öppnas 

omedelbart efter att den har använts, så att den inte begränsar suggans möjligheter att röra sig i boxen. 

Användningstiden för grisningshäcken och orsaken till att den används ska skrivas in i 

välbefinnandeplanen eller på annan plats. 

 

Grisningsboxens yta ska vara minst 6 m2. Av denna yta ska smågrisarna ha minst 1 m2 sådant utrymme 

där boxkonstruktionerna skyddar smågrisarna från att hamna under suggan. Det ska vara möjligt för 

gyltan/suggan att utan hinder kunna vända sig om i boxen. I boxen finns en sluttande vägg som helst är 

öppen nedtill eller en annan liknande sned konstruktion på den sida där man hoppas att suggan ställer 

sig med ryggen mot den sluttande väggen eller den liknande sneda konstruktionen. I det område som 

skyddas av boxkonstruktionerna ska smågrisarna ha en välströad liggplats. Det måste finnas tillgång till 

material att bygga bo av (t.ex. halm, spån eller papper) hela tiden ända fram till grisningen. 

 

Om gården har en förbindelse om ekologisk husdjursproduktion som gäller svin, kan ersättningen för 

djurens välbefinnande inte utbetalas för förbättrade grisningsförhållanden. 

 

En jordbrukare som har valt åtgärden förbättrade grisningsförhållanden (2.3), kan inte välja åtgärden 

frigrisning (2.2). 

 

2.4. Förbättrande av förhållandena för suggor/gyltor 

 

Villkoren ska iakttas i fråga om gårdens alla gyltor och suggor. 

 

Suggor och gyltor ska betäckas eller insemineras i ett lösdriftsstall eller i en gruppbox där suggorna och 

gyltorna hålls från avvänjningen tills följande dräktighet säkerställts. Insemineringshäckar får användas 

bara under själva insemineringen. I gruppboxar ska den sammanlagda fria golvytan utanför 

utfodringshäckarna vara minst 2,25 m2 per djur, där minst 1,3 m2 per djur ska utgöra ströat liggunderlag 

med helt golv eller där svinen har obehindrad tillgång till hö eller halm. Högst 600 mm långa 

bogseparatorer anses inte som här avsedda häckar. 

 

Om gården har en förbindelse om ekologisk husdjursproduktion som gäller svin, kan ersättningen för 

djurens välbefinnande inte utbetalas för förbättrande av förhållandena för suggor/gyltor. 

 

2.5. Förbättrande av förhållandena för avvanda grisar 

 

Villkoren ska iakttas i fråga om gårdens alla 2–3 månader gamla grisar. 

Jordbrukaren ska kontinuerligt upprätthålla goda förhållanden för avvanda grisar (ströande, dagligen 

tillsatt stimulansmaterial, utrymme, lämplig och tillgänglig utfodring, antalet utfodringar skrivs in i 

välbefinnandeplanen eller på annan plats), så att grisarna mår bra. Svin som lider av stress biter av 

varandras svansar. Genom att påverka förhållandena kan man minska svansbitningen och samtidigt 

minska användningen av antibiotika som behövs mot inflammationer. 

 

Avvanda grisar ska ha: 

- Ett täckt liggområde med fast golv, som kan värmas upp (2-klimatsbox). 
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- Grisarna ska hela tiden ha lättillgängligt hö, halm eller annat formbart och ätbart material som 

stimulansmaterial. 

 

2.6. Förbättrande av förhållandena för köttsvin 

 

Villkoren ska iakttas i fråga om gårdens alla 3–8 månader gamla svin. 

 

Jordbrukaren ska kontinuerligt upprätthålla goda förhållanden för köttsvin (noggrann uppföljning av 

svinens välbefinnande, ströande, dagligen tillsatt stimulansmaterial, utrymme, lämplig och tillgänglig 

utfodring, antalet utfodringar), så att svinen mår bra. Förhållandena i svingården och vården av svinen 

mäts med hjälp av välbefinnandemätaren, alltså hela knorrar. I slakteriets köttkontroll ingår uppföljning 

av svansbitning och som mätare fungerar en analys av svansbitning utförd av en oberoende instans. 

 

Genom att påverka förhållandena kan man minska svansbitningen och samtidigt minska användningen 

av antibiotika som behövs mot inflammationer. Jordbrukaren skriver in åtgärderna i 

välbefinnandeplanen eller på annan plats. 

 

 

3. FÖRBINDELSER OM FÅRENS OCH GETTERNAS VÄLBEFINNANDE 

 

3.1. Välbefinnandeplan 

 

Villkoren ska iakttas i fråga om gårdens alla får och getter. Välbefinnandeplanen ska från början ingå i 

förbindelsen. 

 

Välbefinnandeplanen är en årlig plan för hantering och utveckling av verksamheten, som innehåller 

gårdsspecifika åtgärder för fårens och getternas välbefinnande, hälsovård och biosäkerhet. Jordbrukaren 

utarbetar planen årligen och utvecklar den med hänsyn till gårdens förhållanden och produktionssätt. I 

välbefinnandeplanen ska jordbrukaren beskriva förhållandena, beredskap för funktionsstörningar, 

genomförande av produktion och utfodring, plan för att förhindra smittor, förekomst av djursjukdomar, 

förbättring av välbefinnandet samt eventuella observationer och utvecklingsbehov. Jordbrukaren kan 

planera och utvärdera utvecklingsobjekt tillsammans med veterinärer, rådgivare och/eller andra 

experter.  

 

3.2. Förbättrande av förhållandena 

 

Villkoren ska iakttas i fråga om gårdens alla får och getter. 

 

Får och getter ska hållas i gruppboxar där det finns en välströad och mjuk liggplats med helt golv, där 

alla djur får plats att ligga ner samtidigt. 

 

Om får eller getter av godtagbar anledning hålls ensamma, ska boxen vara minst 2 m² och till sin form 

sådan att fåret eller geten obehindrat kan vända sig om.  Fåret eller geten ska kunna se andra får eller 

getter. 

 

Baggar och bockar ska hållas i gruppboxar, utom om veterinärmedicinska skäl eller djurets aggressiva 

beteende kräver isolering.  Om det finns en enda bagge eller bock på gården, ska ovannämnda kriterier  

för ensambox iakttas. I gruppboxar ska utrymmet per bagge eller bock.vara minst 2 m². 

 

Tackor och deras nyfödda lamm ska ha en lamningsbox där den golvyta som djuren har tillgång till är 

minst 2,2 m² och boxen ska kunna värmas upp och/eller vara värmeisolerad. Lamm ska ha 

lammkammare från det att de är två veckor gamla fram till avvänjningen.  Lammkamrarna är 

avgränsade områden där alla lamm ryms samtidigt och får lämpligt foder. Kraven på lamningsboxar 

och lammkamrar gäller inte för tackor och lamm som går på bete. 
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I sjuk- och behandlingsboxar kan det finnas flera djur samtidigt, men det ska finnas beredskap att isolera 

ett djur. Sjuk- och behandlingsboxarna ska vara välströade och mjuka och ha helt golv, och det ska 

finnas möjlighet att värma djuret. I sjuk- och behandlingsbox som används gemensamt av flera djur 

eller i ensambox ska det finnas minst 2 m2 per får eller get som är minst 3 månader gamla.. 

 

3.3. Betesgång 

 

Villkoren ska iakttas i fråga om gårdens alla över 3 månader gamla får och över 12 månader gamla 

getter.  

 

Får och getter ska släppas på bete under minst 90 dagar. Baggarnas och bockarnas betesgång kan 

ersättas med utomhusvistelse.  

 

På betet ska getterna ha möjlighet att tillgodose sitt medfödda behov av att klättra.  

 

Betesgången ska skrivas in i välbefinnandeplanen eller på annan plats.  

 

Om gården har en förbindelse om ekologisk husdjursproduktion som gäller får och/eller getter, kan 

ersättningen för djurens välbefinnande inte utbetalas för fårens och/eller getternas betesgång. 

 

 

4. FÖRBINDELSER OM FJÄDERFÄNAS VÄLBEFINNANDE 

 

4.1. Välbefinnandeplan 

 

Villkoren ska iakttas i fråga om alla broilrar, kalkoner och värphöns som gården har i sin besittning. 

Välbefinnandeplanen ska från början ingå i förbindelsen. 

Välbefinnandeplanen är en årlig plan för hantering och utveckling av verksamheten, som innehåller 

gårdsspecifika åtgärder för fjäderfänas välbefinnande, hälsovård och biosäkerhet. Jordbrukaren 

utarbetar planen årligen och utvecklar den med hänsyn till gårdens förhållanden och produktionssätt. I 

välbefinnandeplanen ska jordbrukaren beskriva förhållandena, plan för att förhindra smittor, förbättring 

av välbefinnandet, genomförande av utfodring samt eventuella observationer och utvecklingsbehov. 

Jordbrukaren kan planera och utvärdera utvecklingsobjekt tillsammans med veterinärer, rådgivare 

och/eller andra experter. 

 

4.2. Förbättrande av förhållandena 

 

Villkoren ska iakttas i fråga om alla broilrar, kalkoner och värphöns som gården har i sin besittning.  

 

Jordbrukaren ska oavbrutet se till djurens välbefinnande och sköta om uppvärmningen av samt 

ventilationen, luftfuktigheten och övriga omständigheter i uppfödningsanläggningen, så att fåglarna 

mår bra. I uppfödningsanläggningen ska dessutom finnas stimulerande föremål för alla fåglar, nivåer, 

ramper och sittpinnar. Jordbrukaren ska beskriva i välbefinnandeplanen vilka åtgärder som vidtas för 

att förbättra förhållandena och vilka stimulerande föremål man använder på gården. 

 

För broilrar mäts förhållandena med bedömning av trampdynorna och procentandelen som förkastats 

på grund av ödem, för kalkoner mäts de med procentandelen luftsäcksinflammationer och för värphöns 

med värden för flyktig ammoniak från gödseln och genom kontroll av luftfuktigheten i hönseriet.  

 

Broilrarnas välbefinnande under uppfödningstiden mäts i köttkontrollen med besiktningsveterinärens 

satsvisa bedömning av hudinflammationer på trampdynorna och procentandelen av slaktkroppar som 

förkastats på grund av ödem. Procentandelen av slaktkroppar, som förkastats på grund av ödem i 

köttkontrollen som redogörs för i rapporten om slaktdjur i en broilerflock, får inte överstiga 1 % och 
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resultatet av bedömningen av hudinflammationer på trampdynorna måste vara under 30 poäng. Om 

resultatet av bedömning av hudinflammationer på trampdynorna är under 25 poäng, beaktas inte 

andelen slaktkroppar som förkastats på grund av ödem. 

 

Kalkonernas välbefinnande mäts i köttkontrollen med procentandelen förkastade hela slaktkroppar på 

grund av luftsäcksinflammationer, vars värden per flock/hall ska vara under 2 %. Med flock avses en 

grupp kalkoner som föds upp samtidigt i en uppfödningsavdelning och som använder ett gemensamt 

strötäckt område och gemensamma utfodrings- och vattningsanordningar. 

 

Värphönsens välbefinnande mäts med värdena på luftkvaliteten och luftens ammoniakhalt i hallen. 

Ammoniakhalten i luften per vecka ska vara under 18 ppm i ett golvhönseri och under 8 ppm i ett 

hönseri med stimulansburar.  Ammoniak i luften i ett hönseri ska skrivas in i välbefinnandeplanen eller 

på annan plats. 

 

 

Basnivåelement och en beskrivning av hur åtagandet överstiger dessa 

 

Med nationell lagstiftning har verkställts EU-direktiv och de så fastställda minimikraven bildar den s.k. 

basnivån och för iakttagandet av den betalas inga ersättningar. För att djurvälfärdsersättningar ska 

erhållas måste kraven på basnivån iakttas. Över kraven som hänför sig till djurvälfärdsersättningarnas 

basnivå om tillgången till vatten, näringen och djurhållningsplatsens och betets säkerhet utövas tillsyn 

i samband med kontrollerna av djurvälfärdsersättningarna. 

 

I basnivån ingår djurskyddslagen 247/1996 (med ändringar) och djurskyddsförordningen 396/1996 

(med ändringar) jämte djurartspecifik nationell lagstiftning : SRf 592/2010 om skydd av nötkreatur, 

SRf 629/2912 (med ändringar) om skydd av svi, SRf 587/2010 om skydd av får, SRF 589/2010 om 

skydd av getter, SRf 673/2010 om skydd av höns, SRF 375/2011 om skydd av broilrar och SRf 

677/2010 om skydd av kalkoner. Om författningarna ändras och basnivån förändras, beaktas det i 

åtgärderna. 

 

Med tabeller har man för avsikt att påvisa att man i de punkter där basnivån fastställts går över basnivån 

i djurvälfärdsersättningsåtgärderna. I tabellerna har gränssnitten till de åtgärder som nämnts i den 

grundläggande lagstiftningen, beskrivits. 

 

Planer för 

välbefinnandet 

 

Djurskyddslagen 

247/1996 (med 

ändringar) 

Djurskyddsförordningen 

396/1996 (med 

ändringar) 

SRf:ar  

- 592/2010 nötkreatur 

- 629/2012  

(med ändringar) svin 

- 587/2010 får 

- 589/2010 getter 

- 673/2010 höns 

- 677/2010 kalkoner  

- 375/2011 broilrar 

Planering av 

utfodringen 

5§ Djuren skall få 

tillräckligt med 

lämplig föda, 

dryck och annan 

behövlig skötsel. 

9§ Ett djur i vård skall ges 

sådan föda och dryck av 

god kvalitet som är 

lämplig för djuret. Vid 

utfodringen skall djurets 

behov beaktas och det 

skall säkerställas att varje 

djur får tillräckligt med 

näring. 

592/2010 13§ Foder som 

ges till nötkreatur ska vara 

näringsrikt och balanserat. 

En kalv ska utfodras och få 

dricka minst två gånger om 

dagen 

 

629/2012 15§ Det foder 

som ges till svinen ska till 

näringssammansättningen 
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vara lämpligt för svin och 

innehålla tillräckligt med 

energi. 

 

587/2010 12§ Foder som 

ges till får ska vara 

näringsrikt och balanserat 

samt vid behov 

kompletterat med 

mineraler. 

 

589/2010 11§ Foder som 

ges till getter ska vara 

näringsrikt och balanserat 

samt vid behov 

kompletterat med 

mineraler. 

 

673/2010 9§ Foder som ges 

till höns ska vara 

näringsrikt och balanserat 

samt vid behov 

kompletterat med 

mineraler. 

 

677/2010 10§ Kalkonerna 

ska ha tillgång till 

tillräckligt med foder av 

lämplig 

näringssammansättning och 

ständig tillgång till 

dricksvatten. 

 

375/2011 10§ Foder som 

ges till broilrar ska vara 

näringsrikt och balanserat. I 

fråga om utfodringen av 

broilrar och näringens 

sammansättning ska 

särskild uppmärksamhet 

fästas vid förebyggandet av 

ledskador och skador på 

benstommen. 

 

Fungerande 

automationssystem 

  629/2012 6§ och 592/2010 

5§ Om djurens hälsa och 

välbefinnande är beroende 

av ett maskinellt 

ventilationssystem, ska det 

i djurstallet finnas 

möjlighet att anlägga en 

ventilation som är 

tillräcklig med tanke på 

djurens hälsa och 

välbefinnande även vid 
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eventuella störningar i det 

maskinella 

ventilationssystemet. 

 

629/2012 15§ Svin som är 

äldre än två veckor ska ha 

ständig tillgång till färskt 

och rent vatten i tillräcklig 

mängd. 

 

592/2010 6§ 

Vattenbehållarna eller 

vattningssystemen ska vara 

uppvärmbara, om det inte 

på annat sätt kan 

säkerställas att 

dricksvattnet inte fryser och 

att det hålls vid lämplig 

temperatur. 

 

587/2010 7§, 589/2010 7§ 

Djurstallet ska ha en sådan 

ventilation att luftens 

fuktighet, temperatur, 

dammängd och halt av 

skadliga gaser inte stiger 

till en nivå som är skadlig. 

 

1.2. Kalvnings-, 

behandlings- och 

sjukboxar för 

nötkreatur 

Djurskyddslagen 

247/1996 (med 

ändringar) 

Djurskyddsförordningen 

396/1996 (med 

ändringar) 

SRf 592/2010 nötkreatur 

  1§ Det skall vara möjligt 

att hålla 

förvaringsutrymmet rent 

och att iaktta god hygien. 

Djuret skall kunna resa sig 

på ett naturligt sätt i 

förvaringsutrymmet. 

 

13§ En sjuk eller skadad 

kalv ska hela tiden ha 

tillgång till färskt vatten. 

 

1.3. Förbättring av 

kalvarnas 

förhållanden 

Djurskyddslagen 

247/1996 (med 

ändringar) 

Djurskyddsförordningen 

396/1996 (med 

ändringar) 

SRf 592/2010 

nötkreatur 

Rikligt med strö  1§ Det skall vara möjligt 

att hålla 

förvaringsutrymmet rent 

och att iaktta god hygien. 

Djuret skall kunna resa sig 

på ett naturligt sätt i 

förvaringsutrymmet. 

7§ Kalvar som är under 

två veckor gamla ska ha 

en välströad bädd. 

Förvaringsutrymmet 

och liggplatsen 

4§ Ett 

förvaringsutrymme 

för djur skall vara 

1§ Djuret skall kunna resa 

sig på ett naturligt sätt i 

förvaringsutrymmet. De 
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tillräckligt rymligt, 

skyddande, ljust, 

rent och tryggt 

samt även i övrigt 

ändamålsenligt 

med hänsyn till 

djurartens behov. 

djur som hålls i ett och 

samma 

förvaringsutrymme skall 

kunna lägga sig samtidigt 

i förvaringsutrymmet. 

Golvytan   7§ För kalvar som föds 

upp i grupp ska det 

utrymme som kalvarna 

förfogar över vara sådant 

att djuren kan vända sig 

runt och utan svårigheter 

ligga ned. I boxen ska 

det fria utrymmet vara 

minst 1,5 kvadratmeter 

för varje kalv under 150 

kilogram, minst 1,7 

kvadratmeter för varje 

kalv minst 150 kilogram 

men under 220 kilogram 

och minst 1,8 

kvadratmeter för varje 

kalv minst 220 kilogram. 

 

1.4 

Förbättring 

av 

förhållandena 

för 

nötkreatur av 

hankön  

Djurskyddslagen 

247/1996 (med 

ändringar) 

Djurskyddsförordningen 

396/1996 (med 

ändringar) 

SRf 592/2010 nötkreatur 

 - 1§ Det skall vara möjligt 

att hålla 

förvaringsutrymmet rent 

och att iaktta god hygien. 

Djuret skall kunna resa sig 

på ett naturligt sätt i 

förvaringsutrymmet. 

- 

 

1.5 Betesgång 

1.6 

Utomhusviste

lse 

Djurskyddslagen 

247/1996 (med 

ändringar) 

Djurskyddsförordninge

n 396/1996 (med 

ändringar) 

SRf 592/2010 nötkreatur 

Nötkreaturs 

betande 

  17§ Mjölkkor samt kvigor som 

föds upp huvudsakligen för 

mjölkproduktion och som hålls 

uppbundna, ska under minst 60 

dagar släppas på bete eller 

beredas någon annan 

ändamålsenlig plats för rastning 

under en period som börjar den 

1 maj och slutar den 30 

september. 
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2.2 Fri 

grisning 

Djurskyddslagen 

247/1996 (med 

ändringar) 

Djurskyddsförordningen 

396/1996 (med 

ändringar) 

SRf 629/2012 (med 

ändringar) svin 

 4§ Ett 

förvaringsutrymme 

för djur skall vara 

tillräckligt rymligt, 

skyddande, ljust, 

rent och tryggt 

samt även i övrigt 

ändamålsenligt 

med hänsyn till 

djurartens behov. 

1§ Det skall vara möjligt 

att hålla 

förvaringsutrymmet rent 

och att iaktta god hygien. 

Djuret skall kunna resa sig 

på ett naturligt sätt i 

förvaringsutrymmet. 

 

3§ Djurstallsgolvet får 

inte vara halt, och det 

skall vara lätt att hålla 

torrt. Öppningarna i 

spaltgolv, perforerade 

golv och golv med 

nätbotten skall ha släta 

kanter och till sin storlek 

och form vara sådana att 

djuret inte löper risk att 

skadas. Djuret skall ha 

tillgång till en lämplig 

liggplats. 

3§ En sugga eller en gylta får 

dock hållas avskilt från 

gruppen under den tid som 

börjar en vecka före beräknad 

tid för grisning och slutar fyra 

veckor efter följande 

betäckning eller inseminering 

som leder till dräktighet. 

 

9§ Grisningsboxen eller 

grisningshäcken ska vara sådan 

att suggan utan svårigheter kan 

dia smågrisarna. Om suggan 

kan gå fritt i grisningsboxen 

måste boxen vara utformad så 

att smågrisarna skyddas mot 

suggan, t.ex. genom en stång 

som löper runt boxen nära 

golvet. 

 

Minst hälften av golvytan i 

grisningsboxen ska utgöras av 

ett golv med fast underlag eller 

ett sådant spaltgolv, gallergolv 

eller annat perforerat golv där 

dräneringsöppningarna utgör 

högst 10 procent av ytan. 

 

I grisningsboxen ska 

smågrisarna ha en liggplats 

med fast och torrt underlag där 

alla smågrisar samtidigt kan 

ligga ned. 

 

Dessutom ska smågrisarna vid 

behov ha en ändamålsenlig 

värmeapparat. 

 

16§ En vecka före beräknad 

tidpunkt för grisning måste 

grisande suggor och gyltor få 

tillgång till tillräcklig mängd 

lämpligt material att bygga bo 

av. 

 

2.2 Förbättrade 

grisnings-

förhållanden 

Djurskyddslagen 

247/1996 (med 

ändringar) 

Djurskyddsförordningen 

396/1996 (med 

ändringar) 

SRf 629/2012 (med 

ändringar) svin 

 4§ Ett 

förvaringsutrymme 

1§ Det skall vara möjligt 

att hålla 

3§ En sugga eller en 

gylta får dock hållas 
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för djur skall vara 

tillräckligt rymligt, 

skyddande, ljust, 

rent och tryggt 

samt även i övrigt 

ändamålsenligt 

med hänsyn till 

djurartens behov. 

förvaringsutrymmet rent 

och att iaktta god hygien. 

Djuret skall kunna resa sig 

på ett naturligt sätt i 

förvaringsutrymmet. 

 

3§ Djurstallsgolvet får 

inte vara halt, och det 

skall vara lätt att hålla 

torrt. Öppningarna i 

spaltgolv, perforerade 

golv och golv med 

nätbotten skall ha släta 

kanter och till sin storlek 

och form vara sådana att 

djuret inte löper risk att 

skadas. Djuret skall ha 

tillgång till en lämplig 

liggplats. 

avskilt från gruppen 

under den tid som 

börjar en vecka före 

beräknad tid för 

grisning och slutar fyra 

veckor efter följande 

betäckning eller 

inseminering som leder 

till dräktighet. 

 

4§ Liggplatsen ska vara 

ren och torr och ha 

lämplig temperatur för 

svin, och vid behov 

vara lämpligt dränerad. 

 

9§ Grisningsboxen eller 

grisningshäcken ska 

vara sådan att suggan 

utan svårigheter kan dia 

smågrisarna. Om 

suggan kan gå fritt i 

grisningsboxen måste 

boxen vara utformad så 

att smågrisarna skyddas 

mot suggan, t.ex. 

genom en stång som 

löper runt boxen nära 

golvet. 

 

Minst hälften av 

golvytan i 

grisningsboxen ska 

utgöras av ett golv med 

fast underlag eller ett 

sådant spaltgolv, 

gallergolv eller annat 

perforerat golv där 

dräneringsöppningarna 

utgör högst 10 procent 

av ytan. 

 

I grisningsboxen ska 

smågrisarna ha en 

liggplats med fast och 

torrt underlag där alla 

smågrisar samtidigt kan 

ligga ned. Dessutom 

ska smågrisarna vid 

behov ha en 

ändamålsenlig 

värmeapparat. 
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2.4. Förbättring av 

suggornas/gyltornas 

förhållanden 

Djurskyddslagen 

247/1996 (med 

ändringar) 

Djurskyddsförordningen 

396/1996 (med 

ändringar) 

SRf 629/2012 (med 

ändringar) svin 

 4§ Ett 

förvaringsutrymme 

för djur skall vara 

tillräckligt rymligt, 

skyddande, ljust, 

rent och tryggt 

samt även i övrigt 

ändamålsenligt 

med hänsyn till 

djurartens behov. 

1§ Det skall vara möjligt 

att hålla 

förvaringsutrymmet rent 

och att iaktta god hygien. 

Djuret skall kunna resa sig 

på ett naturligt sätt i 

förvaringsutrymmet. 

 

3§ Djurstallsgolvet får 

inte vara halt, och det 

skall vara lätt att hålla 

torrt. Öppningarna i 

spaltgolv, perforerade 

golv och golv med 

nätbotten skall ha släta 

kanter och till sin storlek 

och form vara sådana att 

djuret inte löper risk att 

skadas. Djuret skall ha 

tillgång till en lämplig 

liggplats. 

3§ En sugga eller en 

gylta får dock hållas 

avskilt från gruppen 

under den tid som 

börjar en vecka före 

beräknad tid för 

grisning och slutar fyra 

veckor efter följande 

betäckning eller 

inseminering som leder 

till dräktighet. 

 

4§ Liggplatsen ska vara 

ren och torr och ha 

lämplig temperatur för 

svin, och vid behov vara 

lämpligt dränerad. 

 

9§ Grisningsboxen eller 

grisningshäcken ska 

vara sådan att suggan 

utan svårigheter kan dia 

smågrisarna. Om 

suggan kan gå fritt i 

grisningsboxen måste 

boxen vara utformad så 

att smågrisarna skyddas 

mot suggan, t.ex. 

genom en stång som 

löper runt boxen nära 

golvet. 

 

Minst hälften av 

golvytan i 

grisningsboxen ska 

utgöras av ett golv med 

fast underlag eller ett 

sådant spaltgolv, 

gallergolv eller annat 

perforerat golv där 

dräneringsöppningarna 

utgör högst 10 procent 

av ytan. 

 

I grisningsboxen ska 

smågrisarna ha en 

liggplats med fast och 

torrt underlag där alla 

smågrisar samtidigt kan 

ligga ned. Dessutom ska 

smågrisarna vid behov 
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ha en ändamålsenlig 

värmeapparat. 

 

2.5 

Förbättring 

av 

slaktsvinens 

förhållanden 

2.6 

Förbättrande 

av 

förhållandena 

för köttsvin 

Djurskyddslagen 

247/1996 (med 

ändringar) 

Djurskyddsförordningen 

396/1996 (med 

ändringar) 

SRf 629/2012 (med 

ändringar) svin 

 4§ Ett 

förvaringsutrymme 

för djur skall vara 

tillräckligt rymligt, 

skyddande, ljust, 

rent och tryggt 

samt även i övrigt 

ändamålsenligt 

med hänsyn till 

djurartens behov. 

1§ Det skall vara möjligt 

att hålla 

förvaringsutrymmet rent 

och att iaktta god hygien. 

Djuret skall kunna resa sig 

på ett naturligt sätt i 

förvaringsutrymmet. 

 

3§ Djurstallsgolvet får 

inte vara halt, och det 

skall vara lätt att hålla 

torrt. Öppningarna i 

spaltgolv, perforerade 

golv och golv med 

nätbotten skall ha släta 

kanter och till sin storlek 

och form vara sådana att 

djuret inte löper risk att 

skadas. Djuret skall ha 

tillgång till en lämplig 

liggplats. 

14§ Aktörerna ska sträva efter 

att sammanslå grupper av svin 

som är okända för varandra i 

en och samma grupp när 

svinen är så unga som möjligt 

innan de avvänjs eller högst 

en vecka efter det. 

 

3.2 

Förbättring 

av fårens och 

getternas 

förhållanden 

Djurskyddslagen 

247/1996 (med 

ändringar) 

Djurskyddsförordningen 

396/1996 (med 

ändringar) 

SRf:ar 

- 587/2010 får 

- 589/2010 getter 

 4§ Ett 

förvaringsutrymme 

för djur skall vara 

tillräckligt rymligt, 

skyddande, ljust, 

rent och tryggt 

samt även i övrigt 

ändamålsenligt 

med hänsyn till 

djurartens behov. 

1§ Det skall vara möjligt 

att hålla 

förvaringsutrymmet rent 

och att iaktta god hygien. 

 

2§ Belysningen i 

förvaringsutrymmet skall 

vara lämplig för 

tillgodoseende av djurets 

fysiologiska och 

beteendemässiga behov 

och sådan att djuret kan 

inspekteras och skötas på 

behörigt sätt. 

587/2010 3§ / 589/2010 3§ För 

sjuka eller skadade får ska 

finnas en avskild 

ändamålsenlig box eller något 

annat utrymme där djuret kan 

vårdas och varifrån det om 

möjligt har synkontakt med 

andra får. 

 

587/2010 5§ Golvunderlaget i 

ett förvaringsutrymme för djur 

ska vara sådant att flytande 

sekret avlägsnas på ett behörigt 

sätt eller absorberas väl i 
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ströet. Fåren ska förfoga över 

ett för dem lämpat ströbeklätt 

område där alla djur samtidigt 

kan ligga ned. 

 

589/2010 5§ Getterna ska 

förfoga över ett för dem lämpat 

ströbeklätt område där alla djur 

samtidigt kan ligga ned. Golvet 

i killningsboxar och 

förvaringsutrymmen med fast 

golv för killingar ska vara 

försedda med en riklig 

ströbädd. 

 

587/2010 13§ Ett nyfött lamm 

ska hållas tillsammans med 

tackan i minst 24 timmar efter 

födseln, om inte någon särskild 

orsak talar för att djuren skiljs 

åt. 

 

Nyfödda lamm ska övervakas 

för att det ska kunna 

säkerställas att det uppstår ett 

band mellan tackan och 

lammet. Vid behov ska det 

finnas en värmeapparat för att 

trygga tillgången till 

tilläggsvärme för lamm. 

 

589/2010 12§ En nyfödd 

killing ska hållas tillsammans 

med geten i minst 24 timmar 

efter födseln, om inte någon 

särskild orsak talar för att 

djuren skiljs åt.  

 

Nyfödda killingar ska 

övervakas för att det ska kunna 

säkerställas att det uppstår ett 

band mellan geten och 

killingen. Vid behov ska det 

finnas en värmeapparat för att 

trygga tillgången till 

tilläggsvärme för killingarna. 

 

 

 

3.3. Betande Djurskyddslagen 

247/1996 (med 

ändringar) 

Djurskyddsförordningen 

396/1996 (med 

ändringar) 

SRf:ar 

- 587/2010 får 

- 589/2010 getter 

  6§ Fållans inhägnad skall 

till konstruktion och 

589/2010 8§, 587/2010 8§ 

Fårfållornas och fårbetenas 
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material vara lämplig för 

det djurslag som hålls i 

fållan och sådan att den 

hindrar djuren från att 

rymma. 

 

7§ Djur som föds upp 

utomhus skall ha ett 

tillräckligt skydd mot 

ogynnsamma 

väderleksförhållanden. I 

skyddet för oväder skall 

finnas lämpliga liggplatser 

för alla djur. 

Ändamålsenliga 

utrymmen skall finnas för 

isolering och skötsel av 

djur som föds upp 

utomhus. 

inhägnader ska vara trygga för 

fåren. 

 

4.2. 

Siipikarjan 

olosuhteiden 

parantaminen 

Djurskyddslagen 

247/1996 (med 

ändringar) 

Djurskyddsförordningen 

396/1996 (med 

ändringar) 

SRf:ar  

- 673/2010 höns 

- 375/2011 broilrar 

- 677/2010 kalkoner 

  1§ Det skall vara möjligt 

att hålla 

förvaringsutrymmet rent 

och att iaktta god hygien. 

Djuret skall kunna resa sig 

på ett naturligt sätt i 

förvaringsutrymmet. 

 

2§ I ett förvaringsutrymme 

för djur skall tillräcklig 

ventilation ombesörjas så, 

att skadliga gaser, damm, 

drag eller oskälig fukt inte 

äventyrar djurets hälsa 

eller välbefinnande. 

 

375/2011 3§ Alla utrymmen, 

anordningar och redskap som 

broilrar kommer i beröring 

med ska i sin helhet rengöras 

och desinfekteras alltid när 

utrymmet töms och innan en 

ny grupp broilrar tas in. Efter 

tömningen ska allt använt strö 

avlägsnas och rent strö läggas 

ut.  

 

375/2011 4§ Alla broilrar ska 

ständigt ha tillgång till strö 

som är lagom torrt och luckert 

på ytan. 

 

677/2010 4§ 

Förvaringsutrymmet ska ha 

sådan inredning och utrustning 

som är lämplig för kalkoner 

samt sådant material med 

hjälp av vilket kalkonerna får 

sina behov när det gäller 

arttypiskt beteende 

tillgodosedda, t.ex. att bada i 

sand eller strö, putsa fjädrarna 

eller annars sköta kroppen. 

 

Förvaringsutrymmet ska ha 

helt golv med undantag för det 
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golv som finns i omedelbar 

närhet till 

vattningsanordningar och som 

kan vara försett med avlopp 

för att avleda stänkvatten samt 

det galler som finns framför 

moderdjurens reden för att 

redena ska kunna hållas rena. 

På golvet i 

förvaringsutrymmet ska det 

finnas tillräckligt med 

lämpligt strö som ska hållas 

lagom torrt. 

 

I förvaringsutrymmet ska 

kalkonerna kunna stå i normal 

ställning, vända sig, flaxa, 

putsa sig, få sociala 

beteendemönster som är 

typiska för kalkoner 

tillgodosedda och springa 

undan andra kalkoner. 

Kalkonernas liggplats ska vara 

tillräckligt stor så att 

kalkonerna samtidigt kan ligga 

ned. 

 

Moderdjur av kalkon som 

används för avel ska ha 

lämpliga reden som de kan 

värpa i. Det ska finnas 

tillräckligt med reden och de 

ska planeras och placeras så 

att moderdjuren kan vistas i 

redena utan att störas av andra 

kalkoner. 

 

375/2011 5§ 

Om djurtätheten för broilrar 

överstiger 33 kilogram 

levande vikt per kvadratmeter 

ska uppfödningsavdelningen 

vara försedd med 

ventilationssystem och vid 

behov värme- och kylsystem 

som används på ett sådant sätt 

att 

 

1) ammoniakhalten (NH3) inte 

överstiger 20 ppm och att 

koldioxidhalten (CO2) inte 

överstiger 3000 ppm uppmätt i 

höjd med broilrarnas huvud, 

 

375/2011 16§ 
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Besiktningsveterinären ska 

göra en anmälan enligt 41 a § 

3 mom. i djurskyddslagen, om 

resultatet av en bedömning av 

hudinflammation på 

trampdynorna hos flocken 

överstiger 80 poäng. 

 

Kriterier för berättigande till stöd 
 

En jordbrukare som gjort ett djurskyddsåtagande ska hela åtagandeåret ut inneha djurenheter av 

djurarten i fråga på sin lantgård. Den genomsnittliga minimimängden djur är för svin och nötkreatur 15 

djurenheter, får och getter 5 djurenheter, broilrar 70 djurenheter, värphöns 14 djurenheter och kalkoner 

60 djurenheter. Av jordbrukaren förutsätts inte innehav av någon viss minimiåkerareal eller annan areal, 

om inte den valda åtgärden det förutsätter. 

 

En jordbrukare ansöker om ett djurskyddsåtagande genom att lämna en ansökan i första hand i 

elektroniskt format i samband med ansökan om stöd. Om ansökan lämnas på en pappersblankett, 

levereras blanketten till landsbygdsnäringsmyndigheten i den kommun där lantgården ligger (den lokala 

myndigheten). Jordbrukaren ska iaktta djurskyddsåtagandets skyldigheter från och med den 1 januari 

det år som ansökan gäller. 

 

 

Ersättningsnivåer och uträkningsmetoder  

 

Naturresursinstitutet (Luke) svarar för djurvälfärdsersättningsuträkningarna. För uträkningarna har 

Luke erhållit sakkunnigstöd från Djurens hälsa ETT rf, Helsingfors universitet, Centralförbundet för 

lant- och skogsbruksproducenter MTK, ProAgria, Livsmedelsverket, Finlands Fjäderfäförbund och 

TTS Työtehoseura. 

 

Vid uträkning av ersättningarna har beaktats kostnaderna, inkomstbortfallen och 

transaktionskostnaderna som orsakas av verksamheter som överensstämmer med kriterierna för 

djurvälfärdsersättningarna och som går över den nationella lagstiftningen. Förhands- och 

efterhandskostnaderna som hänför sig till djurvälfärdsersättningsåtagandet och som inte direkt kan 

hänföras till någon åtgärd har i uträkningarna beaktats  

som transaktionskostnader för jordbrukaren. Transaktionskostnader uppkommer för jordbrukare av att 

de sätter sig in i åtgärden och kraven den medför, inhämtar information och bereder sig på tillsynen.  

Transaktionskostnadernas storlek har uppskattats till 15 % av kostnaderna och inkomstbortfallen som 

ska ersättas. 

 

Med djurvälfärdsersättningarna finansieras inte investeringar eller anskaffningar som behövs i 

genomförandet. 

 

Uträkningar har gjorts skilt för lantgårdar, svingårdar, får- och getgårdar jämte fjäderfägårdar. I samma 

sammanhang har också utvärderats hur stor andel (0-100 %) av konsekvenserna av åtgärderna och 

sålunda av  

kostnaderna, inkomstbortfallen och transaktionskostnaderna som ska ersättas som hänför sig till ett ökat 

välbefinnande bland djuren. 
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Planerade enhetsstödbelopp av stödet och preliminär finansiering 

 

 
 

Planerade enhetskostnader för stödet €/de 2023 2024 2025 2026 2027

1. Välbefinnandeplan (nötkreatur) 18           18           18           18           18           

2. Kalvnings-, behandlings- och sjukboxar för nötkreatur 23           23           23           23           23           

3. Förbättrande av förhållandena för kalvar 351         351         351         351         351         

4. Förbättrande av förhållandena för nötkreatur av hankön 134         134         134         134         134         

5. Betesgång 67           67           67           67           67           

6. Utomhusvistelse 33           33           33           33           33           

7. 2.1. Välbefinnandeplan (svin) 10           10           10           10           10           

8. Frigrisning 552         552         552         552         552         

9. Förbättrade grisningsförhållanden 444         444         444         444         444         

10. Förbättrande av förhållandena för suggor/gyltor 52           52           52           52           52           

11. Förbättrande av förhållandena för avvanda grisar 66           66           66           66           66           

12. Förbättrande av förhållandena för köttsvin 51           51           51           51           51           

13. Välbefinnandeplan (får och getter) 16           16           16           16           16           

14. Förbättrande av förhållandena 90           90           90           90           90           

15. Betesgång 34           34           34           34           34           

16. Välbefinnandeplan (fjäderfänas) 9            9            9            9            9            

17. Förbättrande av förhållandena 23           23           23           23           23           
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Planerade årliga avkastningar: O.16 Antalet 

djurenheter som omfattas av ett stöd som gäller ökade 

åtgärder för djurens välfärd, hälsa eller biosäkerhet 2023 2024 2025 2026 2027

1. Välbefinnandeplan (nötkreatur) 420 000  420 000  420 000  420 000  420 000  

2. Kalvnings-, behandlings- och sjukboxar för nötkreatur 225 000  225 000  225 000  225 000  225 000  

3. Förbättrande av förhållandena för kalvar 40 000    40 000    40 000    40 000    40 000    

4. Förbättrande av förhållandena för nötkreatur av hankön
40 000    40 000    40 000    40 000    40 000    

5. Betesgång 90 000    90 000    90 000    90 000    90 000    

6. Utomhusvistelse 19 000    19 000    19 000    19 000    19 000    

7. 2.1. Välbefinnandeplan (svin) 300 000  300 000  300 000  300 000  300 000  

8. Frigrisning 6 000      7 000      8 000      9 000      10 000    

9. Förbättrade grisningsförhållanden 10 000    10 000    10 000    10 000    10 000    

10. Förbättrande av förhållandena för suggor/gyltor 15 000    16 000    17 000    18 000    19 000    

11. Förbättrande av förhållandena för avvanda grisar 45 000    45 000    45 000    45 000    45 000    

12. Förbättrande av förhållandena för köttsvin 230 000  230 000  230 000  230 000  230 000  

13. Välbefinnandeplan (får och getter) 10 000    10 000    10 000    10 000    10 000    

14. Förbättrande av förhållandena 9 000      9 000      9 000      9 000      9 000      

15. Betesgång 4 000      4 000      4 000      4 000      4 000      

16. Välbefinnandeplan (fjäderfänas) 145 000  148 000  151 000  154 000  157 000  

17. Förbättrande av förhållandena 145 000  148 000  151 000  154 000  157 000  

Preliminär totalfinansiering av åtgärden 

(enhetskostnad*avkastningar) 2023 2024 2025 2026 2027 2023-2027

1. Välbefinnandeplan (nötkreatur) 7 560 000 7 560 000 7 560 000 7 560 000 7 560 000 37 800 000

2. Kalvnings-, behandlings- och sjukboxar för nötkreatur 5 175 000 5 175 000 5 175 000 5 175 000 5 175 000 25 875 000

3. Förbättrande av förhållandena för kalvar 14 040 000 14 040 000 14 040 000 14 040 000 14 040 000 70 200 000

4. Förbättrande av förhållandena för nötkreatur av hankön 5 360 000 5 360 000 5 360 000 5 360 000 5 360 000 26 800 000

5. Betesgång 6 030 000 6 030 000 6 030 000 6 030 000 6 030 000 30 150 000

6. Utomhusvistelse 627 000 627 000 627 000 627 000 627 000 3 135 000

7. 2.1. Välbefinnandeplan (svin) 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 15 000 000

8. Frigrisning 3 312 000 3 864 000 4 416 000 4 968 000 5 520 000 22 080 000

9. Förbättrade grisningsförhållanden 4 440 000 4 440 000 4 440 000 4 440 000 4 440 000 22 200 000

10. Förbättrande av förhållandena för suggor/gyltor 780 000 832 000 884 000 936 000 988 000 4 420 000

11. Förbättrande av förhållandena för avvanda grisar 2 970 000 2 970 000 2 970 000 2 970 000 2 970 000 14 850 000

12. Förbättrande av förhållandena för köttsvin 11 730 000 11 730 000 11 730 000 11 730 000 11 730 000 58 650 000

13. Välbefinnandeplan (får och getter) 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 800 000

14. Förbättrande av förhållandena 810 000 810 000 810 000 810 000 810 000 4 050 000

15. Betesgång 136 000 136 000 136 000 136 000 136 000 680 000

16. Välbefinnandeplan (fjäderfänas) 1 305 000 1 332 000 1 359 000 1 386 000 1 413 000 6 795 000

17. Förbättrande av förhållandena 3 335 000 3 404 000 3 473 000 3 542 000 3 611 000 17 365 000

Totalt 70 770 000 71 470 000 72 170 000 72 870 000 73 570 000 360 850 000


